
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TURISTICO CULTURALE   
     
 
N.  182  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: XIII Edizione Festival Internazionale Cortometraggio – “Malescorto” – 
Liquidazione premi ai vincitori e spese organizzative 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno undici  del mese di settembre dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 37   del 31.05.2012                    
dichiarata immediatamente  eseguibile  ai sensi di legge, con cui è stato approvato il programma 
delle manifestazioni turistiche organizzate dal Comune di Malesco durante la prossima stagione 
estiva 2012 con oneri finanziari a carico del Comune ed il programma attività dell’Ecomuseo Ed 
Leuzerie e di Scherpelit; 
 
 Rilevato che con tale atto è stato demandato al Responsabile del Servizio turistico 
l’adozione degli atti occorrenti per l’attuazione del programma di manifestazioni approvato dalla 
Giunta Comunale, perfezionando con i singoli professionisti, personalità e Ditte specializzate 
nell’organizzazione delle manifestazioni, l’affidamento delle prestazioni ed assumendo atti di 
impegno di spesa relativi a compensi ed oneri organizzativi; 
 
 Considerato in particolare che nel programma delle manifestazioni turistiche estive 
approvato, la Giunta comunale ha previsto di organizzare la XIII edizione del Festival 
Internazionale del Cortometraggio denominato “Malescorto” per i giorni dal 23 al 28 luglio 2012;   
 

  Rilevato che la manifestazione di rilevante interesse culturale e di promozione turistica ha 
riscosso un notevole successo con la partecipazione di numerosi produttori di opere 
cinematografiche provenienti da tutto il mondo, è stata recensita dalla stampa nazionale, dalla 
stampa di settore, dalle pubblicazioni cinematografiche, ha ottenuto   passaggi sulle reti televisive 
private e pubbliche ed è stata divulgata su Internet;  
 
 Vista la propria precedente determinazione n. 137  del 06.07.2012  con cui si è provveduto 
ad affidare le forniture  e prestazioni occorrenti per l’organizzazione del Festival Internazionale del 
Cortometraggio e delle manifestazioni collegate avvalendosi di professionisti e ditte specializzate 
nel settore ed assumendo impegno di spesa quantificato in € 19.516= all’intervento 1050203 cap.6 
del bilancio corrente;  
 
         Visto che l’iniziativa è sponsorizzata dalla Regione Piemonte, dalla Provincia del VCO, dal 
Parco Nazionale Val Grande, dagli Istituti Bancari B.P.I. Gruppo Veneto Banca e B.P.N.;  
 
          Viste le sottoelencate fatture relative alla manifestazione di che trattasi inerenti a prestazioni 
e forniture regolarmente eseguite; 
 
 Visto l’elenco dei vincitori stilato dalla giuria del Festival con i premi assegnati;   
 
          Ritenuto di  provvedere alla liquidazione delle sottoelencate spese sostenute per 
l’organizzazione della manifestazione ed i premi ai vincitori; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare e liquidare le seguenti fatture e note relative alla organizzazione della XIII  edizione 
del Festival Internazionale del Cortometraggio denominato “Malescorto” per i giorni dal 23 al 28 
luglio 2012:    
- TeleVCO2000 di Verbania – saldo fattura n. 370 del 31.08.2012 € 459,80=  per campagna 

pubblicitaria e realizzazione spot  
- Il Mulino srl di Malesco – saldo  fattura n. 251 del 07.09.2012 € 310,50= per vitto ed alloggio 

componenti giuria  
- Aerografic di Malesco -  saldo fattura n.121 del 01.09.2012 di € 1.074,68= per materiale 

pubblicitario e promozionale (volantini, depliant, locandine, pergamene)     
- Associazione Ipotesi Cinema Piemonte di Chiusa di Pesio – saldo contributo di € 9.000= per 

direzione artistica ed organizzazione  Malescorto  
- Fabrizio Alberini di Cannobio – premio € 1000 vincitore  sezione Documentazione territorio 
- Progetto Mondo Mlal di Verona – premio € 500   vincitore sezione Documentario tema 

ecologico 
- Riccardo Salvetti di Forlì – premio € 500 vincitore sezione Documentario tema libero 



- Koni Steinbacher di Izola – premio € 500 vincitore sezione Animazione tema libero 
- Cesar Perez – Playtime Audiovisuales SL – Spagna -  premio €  500 vincitore sezione Finzione 

tema ecologico 
- CCI e CA SME Artom Istituzione Torinese per una educazione responsabile – premio € 500 

vincitore sezione Scuole Tema libero 
- Chris Downs – Rafael Rojas Diez y Ana Carrera – Spagna - premio  € 500 vincitore sezione 

Finzione tema libero 
- Fabian Andres Ribezzo di Bologna - premio € 500 vincitore sezione Animazione tema 

ecologico 
  
2. Di imputare la spesa complessiva di €  15.344,98=   nascente dal presente atto all’intervento 
1050203 cap.6 del bilancio corrente. 
 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
 

  Il Responsabile del Servizio Turistico Culturale 
F.to Dr.Antonella Salina 
 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso 
ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2 000 e smi.   
Data:   11.09.2012 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 
           F.to Dr. Antonella Salina 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 21.09.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  21.09.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 21.09.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


